La medición se realiza tomando los datos reportados por el tablero sobre:

 Cantidad total de PQRSDF recibidas
 Cantidad de respuestas oportunas e inoportunas.

De acuerdo con lo observado en la gráfica anterior, la Subgerencia recibió un total de trescientas setenta y cuatro 
(374) PQRSDF, de las cuales cuatro (4) fueron atendidas de manera inoportuna. En este sentido, para este ítem 
se registra un nivel de cumplimiento del 98,9 % durante la vigencia 2025.

d. Evidencias del Cumplimiento a las Obligaciones Legales y Administrativas.